
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE JUVENTUDE E PARADESPORTO 
 
 

COPA CURITIBA DE SKATE - NOTA OFICIAL Nº 005/2024 

 
A Coordenação do COPA CURITIBA DE SKATE, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 

RESOLVE: INFORMAR que em caso de empate na pontuação 
final do Ranking Geral de cada categoria, usaremos os seguintes 
critérios de desempate: 
 
 
1º - Melhor nota na 1ª etapa 
2º - Melhor nota da 2ª Etapa 
3º - Melhor nota da 3ª Etapa 
4º - Melhor nota da 4ª Etapa 
5º - Idade (mais velho) 
 
 
 
 

 
 

Curitiba, 27 de novembro de 2024. 
 

 
 
 
 
 

Carlos Afonso Marchiotti de Matos 
Coordenação de Ações e Projetos 

Copa Curitiba de Skate 
 


